
COMUNE DI N B E M  
Provincia di Agrigento 
2" Settore infrastrutture 

DETERMINAZIONE DIRIGENZLALE N. 4 del 07/01/2010. 

Oggetto: Utilizzazione di somme precedentemente impegnate, per la manutenzione straordinaria urgente 
mediante ditta esterna di autovettura Fiat Lancia K targata BE 528 AE in dotazione al servizio di Segrete- 
ria, mediante affidamento ai sensi dell'art. P25 comma 11 del D.Lgs. 16312006. 

IL DIRIGENTE 

Premesso 
che il dipendente con mansioni di autista Sig. Matino Benedetto ha segnalato per le vie brevi un malfun- 
zionamento del gruppo frizione della FIAT Lancia mod. H( targata BE 528 AE, che detto malfunziona- 
mento compromette la funzionalità dell'automezzo in questione e di conseguenza la sicurezza e l'incolumi- 
tà del conducente e dei trasportati; 

che il mezzo in questione viene diuturnamente utilizzato per garantire il regolare svolgimento dell'attività 
amministrativa ed è logisticamente indispensabile al buon funzionamento della gestione Commissariale 
delllEnte; 

Ritenuto che occorre pertanto al più presto provvedere alla riparazione del guasto segnalato sul mezzo di 
che trattasi; 

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Vista la Deliberazione Consiliare n. 59 del 24/07/2009 con la quale veniva approvato il Bilancio di Previ- 
sione per l'anno 2009; 
Vista la Determinazione Dirigenziale con la quale il sottoscritto impegnava la somma di euro 15.177,53 
disponibili sull'intervento 2010501 cap 7 impegno 1889109 denominato «Manutenzione straordinaria au- 
tomezzi del comune mediante l'intervento di ditte esterne»; 
Considerato 
che per il raggiungimento degli obbiettivi di cui in oggetto occorre utilizzare parzialmente per Euro 500,OO 
la somma in tal modo impegnata; 

D E T E R M I N A  

1. Utilizzare parzialmente per Euro 500,00, per la finalità di cui in premessa, l'impegno 1889/09 sul- 
l'intervento 2010501 cap 7 denominato «Manutenzione straordinaria automezzi del comune me- 
diante l'intervento di ditte esterne» ed imputare la somma così utilizzata all'impegno 
1889/09/sub 2. ; 

2. Dare atto che l'impegno originario 1889109 sull'intervento 2010501 cap 7 in virtù di detto utilizzo 
decresce ad Euro 14.677,53; 

3. Dare mandato al responsabile del procedimento Ing. G. Fallea di provvedere all'affidamento del 
servizio di che trattasi, con le modalità di cui all'art. 125 comma 11 del D.Lgs. 163/2006. 

4. Prowedere con successivi atti di liquidazione ai relativi pagamenti, dietro presentazione di fatture 
previa verifica della regolarità delle prestazioni; 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi del- 
l'art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, che , pertanto, in data odierna 


